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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: Przetarg: Kompleksowa modernizacja obiektow uzytecznosci publicznej
w Gminie Czarny Dunajec

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z zapytaniami jakie wptynely do prowadzonego
postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, przekazuje sie tres¢ zapytan wraz z
udzielonymi odpowiedziami.

Zapytanie nr 1
Prosze o informacje czy majgc na uwadze wyniki z poprzednich Postgpowan i znacznych

roznic wartoéci ztozonych ofert ze Srodkami jakie posiada Inwestor czy Zamawiajacy planuje
zwiekszy¢ budzet w poréwnaniu do poprzedniego przetargu?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy analizuje ceny na rynku oraz prognozuje ruchy majgce wplyw na indeksy
poziomu ofert w konkurencyjnych postepowaniach. Stad tez, bezposrednio przez otwarciem
ofert przekaze informacje o przeznaczonej na zadania tacznej wielkosci $rodkow

finansowych.

Zapytanie nr 2
W zwigzku z maksymalnym wykorzystaniem mozliwo$ci przerobowych naszej firmy prosimy

o wydluzenie terminu wykonania Zaméwienia co spowoduje umozliwienie startu naszej
firmie w Zamowieniu oraz spowoduje obnizenie ceny jaka mozemy zaoferowac za wykonanie
Zamowienia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Ze wzgledu na sezon grzewczy 2019/2020 oraz warunki lokalnego klimatu, a takie
przesuniety juz termin zakornczenia rzeczowego i finansowego projektu, oraz dost¢pny
katalog szerokich zmian terminu realizacji zamoéwienia, Zamawiajacy na obecnym etapie
zaméOwienia nie przesuwa terminu realizacji zamoéwienia.

Zapytanie nr 3
Prosimy o zmiane warunku startu w przetargu w punkcie 5.2.3.1 - gdyz uwazamy ZzZe

spetnienie warunku wielko$ci Zaméwienia jakg musi sie wykazaé oferent - 100.000 zt jest
nieadekwatne do wielko$ci Zamoéwienia - 9.000,000,00.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje postawiony minimalny warunek udziatu w przetargu, gdyz nie
ogranicza on konkurencji oraz dopuszcza on do wziecia udziatu w przetargu Wykonawcow z

sektora MSP.
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Zapytanie nr 4
Prosze o zmniejszenie kar umownych jakie ustalit Zamawiajacy we wzorze umowy w

paragrafie 10 gdyz uwazamy je za bardzo wysokie. Kary umowne w naszej opinii majg stuzy¢
mobilizowaniu Wykonawcy a nie dziataé w sposéb dla niego bardzo dotkliwy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany treéci §10 wzoru umowy (stanowigcego zatgcznik nr 8 do
siwz) na nastepujaca:

$§10
KARY UMOWNE

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w przypadku:

a.

b.

zwiloki w oddaniu okreslonego w umowie przedmiotu umowy - w wysokosci
0,05% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1 za kazdy dzier zwtoki,
zwloki w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie
obowiqgzywania rekojmi za wady Iub gwarancji - w wysokosci 0,05%
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1 za kazdy dziert zwtoki, liczony od
dnia wyznaczonego na usuniecie wad,

odstgpienia od umowy przez Zamawiajqcego z przyczyn lezqcych po stronie
Wykonawcy w wysokosci 10 % wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot
umowy,

braku zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcy Ilub dalszemu
podwykonawcy - w wysokosci 5% kwoty jakg Zamawiajgcy zaptaci bezposrednio
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy na zasadach okreslonych w §6
niniejszej umowy,

nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleinego podwykonawcom Iub
dalszym podwykonawcom - w wysokosci 0,05% wynagrodzenia brutto naleznego
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy za kazdy dzien zwtoki, maksymalna
wysokosé kary umownej w tym przypadku nie przekroczy 10% wynagrodzenia brutto
naleznego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, ktérego zwtoka dotyczy,
nieprzedtozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
ktérej przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - w wysokosci
5000 zt za kazdy taki przypadek,

zwloki w przedtozeniu poswiadczonej za zgodno$é z oryginatem kopii umowy
o podwykonawstwo lub jej zmiany - w wysokosci 5000 zt za kazdy taki przypadek,
zwloki w dokonaniu zmiany umowy o podwykonawstwo, ktdrej przedmiotem sq
dostawy i ustugi w zakresie terminu zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy - w
wysokosci 0,05 % wartosci brutto tej umowy za kazdy dzieri zwtoki; maksymalna
wysokos¢ kary umownej w tym przypadku nie przekroczy 10% wartosci brutto
umowy o podwykonawstwo, ktorej zwtoka dotyczy,

niewypetnienia obowiqzku zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0sob
wykonujgcych czynnosci wskazane w pkt 3, ppkt. 8 SIWZ - w wysokosci réwnej
kwocie minimalnego wynagrodzenia brutto za prace ustalonego na podstawie
przepiséw o minimalnym wynagrodzeniu za prace, obowigzujgcych w  chwili
stwierdzenia przez Zamawiajgcego naruszenia, za kazdy taki przypadek.

Zamawiajqcy zaptaci Wykonawcy kare umownq za odstgpienie od umowy przez Wykonawce
z przyczyn, za ktdre ponosi odpowiedzialnos¢ Zamawiajqcy - w wysokosci 10% wynagrodzenia
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Zapytanie nr 5

Prosze o okreélenie i dopisanie do umowy mozliwosci wydtuzenia terminu wykonania
umowy tj np w przypadku mi ztych warunkéw pogodowych np. obfite opady deszczu czy tez
niskie temperatury na ktére Wykonawca nie ma wptywu a takowe moga w sposéb znaczacy
wydtuzy¢é termin realizacji Zamoéwienia. OpédZnienia rdéwniez moga by¢ réwniez
spowodowane innymi wydarzeniami na jakie Wykonawca nie ma wptywu np. strajki,
odkrycia archeologiczne itp.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Okreslony w tresci zatgcznika nr 08. Projekt umowy - tj. § 12 pkt 3 lit a-g, katalog zmiany
termindw jest szerszy niz wskazany przez zadajacego pytanie i zawiera juz okoliczno$ci
zmiany terminu umowy, réwniez te - wskazane przez zadajgcego pytanie.

Zapytanie nr 6

Prosimy o zmiane paragrafu 6 umowy warunki ptatno$ci. Prosimy o dodanie mozliwosci
ptatnosci na zasadzie faktury czeSciowej za cze$¢ danego elementu prac wykazanego w
zestawieniu kosztéw. Tym bardziej jest to istotny warunek dla nas gdyz Zamawiajacy nie
stawia warunkéw dotyczacy sytuacji ekonomicznej Wykonawcy. W przypadku pozostawienia
warunku zgodnie z aktualnymi zapisami zwiekszy sie koszt oferty o koszt potencjalnego
kredytowania danego zakresu Zamdwienia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wprowadza zamiany w tresci zatacznika nr 08. Projekt umowy, poprzez
modyfikacje jego brzmienia w nastepujacych pozycjach:

a) §4 pkt 12 projektu umowy:

12. usuniety

b) § 4 pkt 12 projektu umowy:

14. Odbiory czesciowe mogq dotyczy¢ zakoriczonych prac branzowo:

(1) catej termomodernizacji (ocieplenia, wymiany okien, drzwi itd.) w tym:
przy budynkach o wartosci robot termomodernizacyjnych pow. 100 tys. zt na
budynek dopuszcza sie dodatkowq ptatnos¢ czesciowq za termomodernizacje po
zaawansowaniu prac potwierdzonym przez inspektora nadzoru w wysokosci 50%, z
zastrzezeniem, ze cata wymiana okien i drzwi bedzie odbierana w pierwszej
ptatnosci.

(2) wymiany Zrédta ciepta

(3) montazu fotowoltaiki.

Ustalenia w tym zakresie bedzie zawierat zaproponowany przez Wykonawce i

uzgodniony z Zamawiajqcym harmonogram realizacji zaméwienia

c) § 6 pkt 7 projektu umowy wprowadzajac nastepujgce jego brzmienie:

7. Dopuszcza sie wystawienie faktury z osobna na kazdy budynek, jak réwniez odbior i
fakturowanie czesciowe zakoriczonych elementéw rozliczeniowych kazdego budynku -
zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym harmonogramem.

Zapytanie nr 7
Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie izolacji przeciwwodnej podczas ocieplenia Scian
fundamentowych na zadaniach gdzie jest to przewidziane? Prosze o informacje jaki rodzaj
$cian fundamentowych jest na poszczegdlnych Scianach (czy $ciany sa proste, czy nalezy np
dodatkowo wykonac ich obrzutke?)
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Izolacje przeciw wodne nalezy wykonac¢ tam, gdzie bedzie wystepowata taka konieczno$¢.
Materiat z jakiego sg wykonane $ciany okre$lono w audycie. Zamawiajacy nie przewiduje w
zakresie termomodernizacji wykonywania dodatkowej obrzutki $cian.

Zapytanie nr 8
Prosze o odpowiedzZ czy zakres prac podany w zatgczniku nr 9 jest zakresem ostatecznym?

Czy np w przypadku stwierdzenia braku odpowiedniej izolacyjnosci np posadzki w danym
budynku czy Wykonawca bedzie to musiat wykona¢ co za tym idzie wkalkulowa¢ w cene? Czy
np w przypadku stwierdzenia niezgodno$ci przyjetej grubosci izolacji ocieplenia zgodnie z
tym opisem z tego zalgcznika z Warunkami Technicznymi Wykonawca bedzie to musie¢
wykona¢ co za tym idzie wkalkulowa¢ w cene oferty?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zakres ujety w zatgczniku nr 9 uszczegdtawia zapisy PFU i audytéw, w zakresie opisu
przedmiotu zamodwienia.

W przypadku wystgpienia robét dodatkowych, ktérych nie mozna przewidzie¢ na tym etapie
beda sporzgdzane protokoty koniecznosci wykonania robét dodatkowych przez powotang
komisje, Na obecnym etapie w cenie ofertowej nie nalezy kalkulowa¢ innych zakreséw, niz te
opisane w dokumentacji przetargowej.

Zapytanie nr 9
Czy w zwigzku z wykonaniem docieplenia $cian fundamentowych planowana jest jaka$

obsypka zwirem, wykonanie drenazuy, folia kubetkowa itp?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tak, ale w zakresie niezbednym do zabezpieczenia ocieplania przed zamakaniem i
zabrudzeniem.

Zapytanie nr 10

Prosze o informacje jak Inwestor planuje wykonczy¢ nawierzchnie po wymianie posadzki na
gruncie w poszczegdlnych budynkach? Czy w zakres zaméwienia wchodzi wymiana
nawierzchni wszystkich podtég na gruncie czy tylko tych ujetych w zataczniku nr 9?7
Odpowiedz Zamawiajacego:

Posadzki nalezy wykonczy¢ panelami lub ptytkami o odpowiedniej klasie $cieralnosci i
trwatosci. Zakres zamdwienia obejmuje wymiane nawierzchni podtég w ilosciach ujetych w
zataczniku nr 9 zabieznym w tym zakresie z audytem i PFU.

Zapytanie nr 11

Prosze o potwierdzenie iZ Zamawiajacy wymieniajgc stolarke drzwiowa i okienng zewnetrzng
planuje wymieni¢ ja na wykonang z materiatu PCV o wspétczynnikach przyjetych w audytach.
OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze stolarka drzwiowa i okienna ma zosta¢ wymieniona na nowa
wykonang z materiatu okre$lonego w przedmiarach pomocniczych przy kazdym z otwordw,
zachowujac wskazane w audytach wspdétczynniki.

Zapytanie nr 12

Prosze o informacje czy wszystkie grzejniki ktére nalezy wymieni¢ na poszczegblnych
obiektach podlegajg wymianie? Jeéli nie to w jakich ilosciach grzejniki nalezy pozostawic¢ a w
jakich ilosciach nalezy je wymienié?
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OdpowiedZ Zamawiajacego:

- Do wymiany w zakresie grzejnikdw nalezy przewidzie¢ 4-5 szt. na obiekt w ktérym jest
przewidziana do modernizacji instalacja grzewcza. W pozostalych budynkach nie nalezy
kalkulowac tego kosztu w cenie ofertowe;j.

Ponadto Zamawiajacy informuje zZe:

- Zawory termostatyczne + zawory podpionowe i odpowietrzniki + liczniki ciepta - nalezy
zamontowac w tych budynkach w ktérych zostaty wskazane w audytach.

- Piony grzewcze nie podlegaja wymianie. Nie nalezy kalkulowa¢ tego kosztu w cenie ofertowej.
Instalacje przebudowujemy tylko w kottowniach w budynkach (w cze§ciach), gdzie jest
wymieniane Zrédto ciepta (gdzie dotyczy).

Zapytanie nr 13

Prosze o okre$lenie czy wymieniane instalacje CO nalezy prowadzi¢ w bruzdach czy tez
nawierzchniowo?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje na tansze rozwigzanie, czy poprowadzenie instalacji nawierzchniowo.

Zapytanie nr 14
Prosze o informacje czy oferent ma wzig¢ pod uwage przy wymianie kottéw oraz instalacji do

wymiany catg armature dodatkowg np naczynia wzbiorcze pompy itp. czy tez nalezy uzyc¢ te
ktoére sg aktualnie istniejgce?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie aktualnie uzytkowanej armatury, pod warunkiem
sprawdzenia i oceny jej przydatno$ci oraz objecia jej gwarancjg catego zamdwienia.

Zapytanie nr 15
Prosze o informacje czy w zadaniach w ktérych nie ma ujetego ocieplenia $cian przy gruncie

rowniez nalezy wykonac¢ bagdz odtworzy¢ opaske budynku?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie nalezy wyceniac takich prac, gdyz nie sg one objete zakresem zamdwienia.

Otrzymuja:
1. Wykonawcy, ktérzy ztozyli zapytania
2. A/a

W zalaczeniu:
Zal. nr 08 Projekt umowy - aktualizacja z dnia 09-08-2018.docx

Odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajgcego: www.czarny-dunajec.pl
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